ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от ______________ 2022 года № __________

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Ставропольского края от 31.01.2020 № 5-кз «О преобразовании

муниципальных образований, входящих в состав Буденновского

муниципального района Ставропольского края, и об организации местного

самоуправления на территории Буденновского района Ставропольского края»,

Законом Ставропольского края от 02.03.2005 № 12-кз «О местном

самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Буденновского

муниципального округа Ставропольского края, с учетом протокола

общественных обсуждений по проекту генерального плана Буденновского

муниципального округа Ставропольского края от 14.09.2022 № 2, заключения

о результатах общественных обсуждений по проекту генерального плана

Буденновского муниципального округа Ставропольского края, протокола

заседания согласительной комиссии по урегулированию разногласий,

послуживших основанием для подготовки Министерством экономического

развития Российской Федерации сводного заключения о несогласии с

проектом генерального плана Буденновского муниципального округа

Ставропольского края от 17.08.2022, материалов в текстовой форме и в виде

карт по несогласованным вопросам Дума Буденновского муниципального

округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить генеральный план Буденновского муниципального округа

Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу:

решение Думы города Буденновска от 28.09.2018 № 13 «Об утверждении

Генерального плана города Буденновска»;

решение Совета депутатов муниципального образования села

Архангельского от 30.06.2014 № 6/11 «Об утверждении Генерального плана

муниципального образования села Архангельского Буденновского района

Ставропольского края»;

consultantplus://offline/ref=15311518E50217D77975174319EC9114726621A484CBE560D2B7A42DE6BACDE2B94AAF47344482E689A94893EE594B6478F113B44934B6C6CD307A2FT5U0N
consultantplus://offline/ref=15311518E50217D77975174319EC9114726621A484CBE560D2B7A42DE6BACDE2B94AAF47344482E689A94893EE594B6478F113B44934B6C6CD307A2FT5U0N
consultantplus://offline/ref=15311518E50217D77975174319EC9114726621A484CBE560D2B7A42DE6BACDE2B94AAF47344482E689A94893EE594B6478F113B44934B6C6CD307A2FT5U0N
consultantplus://offline/ref=15311518E50217D77975174319EC9114726621A484CBE560D2B7A42DE6BACDE2B94AAF47344482E689A94893EE594B6478F113B44934B6C6CD307A2FT5U0N

решение Совета депутатов муниципального образования Архиповского

сельсовета Буденновского района Ставропольского края гот 11.10.2011

№ 14/42 «Об утверждении корректировки генерального плана с. Архиповского

Буденновского района Ставропольского края»;

решение Совета депутатов муниципального образования Архиповского

сельсовета Буденновского района Ставропольского края гот 11.10.2011

№ 14/43 «Об утверждении корректировки генерального плана с.

Добровольного Буденновского района Ставропольского края»;

решение Совета депутатов муниципального образования Искровского

сельсовета Буденновского района Ставропольского края от 17.05.2013

№ 1/17-IV «Об утверждении генерального плана муниципального образования

Искровского сельсовета Буденновского района Ставропольского края»;

решение Совета депутатов муниципального образования

Краснооктябрьского сельсовета Буденновского района Ставропольского края

от 26.12.2012 № 22/51 «Об утверждении генерального плана муниципального

образования Краснооктябрьского сельсовета Буденновского района

Ставропольского края»;

решение Совета депутатов муниципального образования

Новожизненского сельсовета Буденновского района Ставропольского края от

15.11.2012 № 1/14 «Об утверждении генерального плана муниципального

образования Новожизненского сельсовета Буденновского района

Ставропольского края»;

решение Совета депутатов муниципального образования Орловского

сельсовета Буденновского района Ставропольского края от 02.08.2012

№ 10/1 «Об утверждении корректировки генеральных планов села Орловка,

поселка Виноградный, поселка Доброжеланный муниципального образования

Орловского сельсовета Буденновского района Ставропольского края»;

решение Совета депутатов муниципального образования Покойненского

сельсовета Буденновского района Ставропольского края от 17.01.2014 № 2/1

«Об утверждении Генерального плана муниципального образования

Покойненского сельсовета Буденновского района Ставропольского края»;

решение Совета депутатов муниципального образования села Прасковея

Буденновского района Ставропольского края от 30.04.2013 № 3/4 «Об

утверждении Генерального Плана поселения села Прасковея Буденновского

района Ставропольского края»;

решение Совета депутатов муниципального образования

Преображенского сельсовета Буденновского района Ставропольского края от

25.12.2012 № 2/16 «Об утверждении генерального плана муниципального

образования Преображенского сельсовета Буденновского района

Ставропольского края»;

решение Совета депутатов муниципального образования Стародубского

сельсовета Буденновского района Ставропольского края от 24.10.2013 № 8/32

«Об утверждении корректировки генерального плана села Стародубского,

поселка Терек, поселка Плаксейка Буденновского района Ставропольского

края,»;

решение Совета депутатов муниципального образования Терского

сельсовета Буденновского района Ставропольского края от 01.06.2012

№ 20/1 «Об утверждении корректировки генерального плана поселка Терский

Буденновского района Ставропольского края»;

решение Совета депутатов муниципального образования села Толстово-

Васюковского Буденновского района Ставропольского края от 24.03.2008

№ 34/5 «Об утверждении корректировки генерального плана села Толстово-

Васюковского Буденновского района Ставропольского края»;

решение Совета депутатов муниципального образования Томузловского

сельсовета Буденновского района Ставропольского края от 30.05.2013 № 2/10

«Об утверждении генерального плана муниципального образования

Томузловского сельсовета Буденновского района Ставропольского края».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

В.Ф. Купаев